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Protokół Nr XLV/2022 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 07 listopada 2022 r. 

 

Zapis XLV Sesji Rady Gminy Stegna:  

 
https://transmisjaobrad.info/videos/9141/xlv-sesja-rady-gminy-stegna 

 

 

czas rozpoczęcia sesji: 08:00                                                              czas zakończenia: 08:25 

 

XLV Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na wniosek Wójta Gminy Stegna na dzień  

07 listopada 2022 r. na godz. 08:00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość (tryb zdalny) otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stegna Pan Mariusz 

Ogrodowski. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad XLV Sesji 

Rady Gminy Stegna jest nagrywane i transmitowane a Administratorem danych jest Gmina 

Stegna. Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy w Stegnie. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał uczestniczących w Sesji: Wójt Gminy 

Stegna Ewę Dąbską, Zastępcę Wójta Gminy Stegna Tomasza Gajewskiego, Skarbnik Gminy 

Dorotę Witkowską, mecenasa Roberta Dargiewicza Radnych uczestniczących w sesji, oraz 

wszystkich oglądających obrady Sesji Rady Gminy Stegna. 

 

Ad. Pkt. Nr 2.    Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski na podstawie głosowego potwierdzenia 

obecności stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych - sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał - załącznik nr 1 (nieobecni: Radna Magdalena 

Haftkowska, Radny Mirosław Wojtkowski). 

Mimo prób nie udało się nawiązać połączenia głosowego z Radnym Mirosławem Wojtkowskim. 

 

Rady Maciej Makowski zgłosił prośbę w imieniu mieszkańców dotyczącą rozjeżdżanej drogi 

w Żuławkach, ku wzburzeniu mieszkańców jest degradowana, jak również martwią się o swoje 

domy, jeżeli temat jeszcze nie dotarł to prosiłby o zwrócenie uwagi, bo dzieją się tam jakieś 

dantejskie sceny.  

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska zweryfikuje tę informacji i wystąpi do Powiatu o jej 

uporządkowanie.  

 

Rady Maciej Makowski zgłaszane są obawy, że ta droga po prostu nie wytrzymuje ciężaru 

pojazdów i powinno być zweryfikowane podejście Powiatu do tego czy taka zgoda powinna 

być wydawana, bo te auta poruszają się tam w sposób upoważniony.   

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski ponownie zweryfikował obecność Radnego 

Mirosława Wojtkowskiego. Mimo oczekiwania nie udało się nawiązać połączenia. Na stan 15 

radnych w sesji uczestniczy 13 radnych - sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

 

https://transmisjaobrad.info/videos/9141/xlv-sesja-rady-gminy-stegna
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Ad. Pkt. Nr 3.   Zatwierdzenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi lub pytania do 

przedłożonego porządku obrad. 

 

Uwag ani pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odczytał ustalony porządek obrad XLV Sesji 

Rady Gminy: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwał: 

 

4.1.  w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2022; 

 

4.2. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/302/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 17 grudnia 

2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2022-2034. 

 

5. Zakończenie obrad. 

 

Ad. Pkt. Nr 4.1.   projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2022. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o sprecyzowanie punktu dotyczącego 

dystrybucji węgla, z uwagi na to, iż są różne obawy mieszkańców dotyczące tego tematu, jak 

to wygląda w naszej gminie. Widzimy w projektach zmiany kwot dotyczących tego tematu. 

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska szczegółowe wyjaśnienie powodu zwołania dzisiejszej sesji 

znajduje się we wniosku. Wpłynęły środki na wypłatę rekompensaty zarówno dla gospodarstw 

domowych, jak i dla instytucje wrażliwych. Jeżeli chodzi o dystrybucje węgla to 

zorganizowaliśmy spotkania z lokalnymi przedsiębiorcami żeby dowiedzieć się, czy mam 

możliwość realizacji tego zadania bezpośrednio przez gminę. Lokalni przedsiębiorcy nie 

wyrazili zgody, motywując to tym, że nie wiadomo, jaka będzie jakość węgla. Nie chcą 

podważać swojej wiarygodności. Rozmawialiśmy również z ZUOS, ponieważ gmina nie 

dysponuje placem, ani nie dysponuje wagą. Niestety nie ma możliwości składowania tego 

węgla na placu. Zgodnie z opinią straży pożarnej należałoby wybudować ogniomur, który 

umożliwiłby składowanie węgla. Niestety nie jest to inwestycja, która wchodziłaby w zakres 

ich działania. Dodatkowo odbyły się spotkania z 2 firmami zewnętrznymi z Nowego Dworu 

Gdańskiego, które zajmują się dystrybucją paliw i wyraziły wstępne zgodę na taką dystrybucję.  

Gmina na podstawie tego będzie wydawała specjalne zaświadczenia. Można do końca roku 

kupić półtorej tony na tych preferencyjnych warunkach, po nowym roku następne półtorej tony. 

Odbyło się również spotkanie z Sołtysami, żeby zorientować się w potrzebach, nie tylko na 

podstawie złożonych deklaracji, ale również potrzeb, które mogą mieszkańcy zgłaszać. W tej 

chwili mamy zrobioną analizę, na podstawie wniosków, informacji otrzymanych od sołtysów  

i 1600 ton węgla musimy zamówić. 
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Jest to trudna sytuacja, ponieważ codziennie dostajemy różne wytyczne, różne informacje.  

Takie działania na dzień dzisiejszy zostały podjęte. O godz. 9:30 odbędzie się spotkanie  

z Wojewodą w sprawie dalszych działań związanych z dystrybucją węgla. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski rozumie, że skoro mówimy o kwestii około 

1600 ton, to zgłosiło się około tysiąca podmiot chętnych do zakupu węgla po cenach 

preferencyjnych. Jak wygląda kwestia cenowa, bo słyszymy w mediach, że gminy będą mogły 

zakupić tonę po 1500 zł, dystrybuować je maksymalnie w cenach 2000 zł. Czy w takich cenach 

to się będzie mieściło? Czy gmina będzie zobowiązana ewentualnie jeszcze dopłacić do tego 

preferencyjnego zakupu czy po prostu będziemy się mieścić w tej kwocie 2000 zł i za tyle 

maksymalnie mieszkańcy będą mogli dokonać zakupu..  

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska  z informacji, które posiadamy od podmiotów, to koszt ten wzrośnie 

około 200 zł, czyli cena tony węgla wynosiłaby 2200 zł. Ma nadzieję, że  po dzisiejszych 

rozmowach będzie posiadała jeszcze więcej informacji. Z informacji uzyskanych z okolicznych 

gmin wiemy, że tam to zapotrzebowanie jest znacznie mniejsze. Nic więcej dodać już nie może, 

przekazała wszystkie posiadane informacje. Będziemy się starali na bieżąco przekazywać 

informacje mieszkańcom o tych działaniach, które gmina podejmuje.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski jeżeli była mowa o 1600 ton to mnożąc to przez 

200 zł, widzimy, że Pani Wójt będzie musiała poszukać 320.000 zł, licząc tak na szybko, żeby 

ewentualnie dopłacić do dystrybucji tego węgla.  

Zapytał czy Radni mają pytania do projektu uchwały. 

 

Rady Maciej Makowski rozumie, że Urząd będzie się kierował złożonymi oświadczeniami, 

deklaracjami mieszkańców. Chciałby się upewnić, że wartość 2.958.000 zł to jest wartość, która 

odpowiada tylko i wyłącznie samemu węglowi, nie ma zawartych żadnych innych rodzajów 

paliw. Czy jakieś inne pochodne będą też w planach, żeby były rozliczane i zasilane 

gospodarstwa domowe, ma na myśli ekogroszek. 

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska  wszyscy złożyli wnioski, bez względu na to, czy to jest dodatek 

węglowy, czy to jest olej czy inne paliwo, które było wyszczególnione w ustawie. W zależności 

od tych kryteriów, na węgiel przypada 3000 zł, na olej 2000 zł, to każdy w ramach tych 

pieniędzy, które przychodzą otrzyma odpowiedni dodatek. Nie jest tak, że to jest na węgiel 

typowo, bo mówimy o paliwach. Środki, które przyszły dotyczą wszystkich podmiotów, które 

do tej pory złożyły wnioski.  

 

Rady Maciej Makowski to znaczy, że został wprowadzony wcześniej w błąd i informacje są 

błędne, bo zadawał to pytanie i uzyskał negatywną odpowiedź, ale wróci do tematu. Rozumie, 

że informacja szczegółowa jest dostępna na stronie przede wszystkim. 

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska  na bieżąco będziemy informować. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski  zapytał czy są jakieś uwagi, pytania do projektu 

uchwały. 

 

Nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zweryfikował połączenie telefoniczne  

z Radnym Grzegorzem Borowiec oraz Radnym Mirosławem Wojtkowskim. Uzyskał 

potwierdzenie od Radnego Grzegorza Borowiec. 
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2022, wyczytując Radnych kolejno z listy 

prosząc o oddanie głosu. 

 

Rady Maciej Makowski zapytał czy jeżeli on połączyłby się telefonicznie z Radnym 

Mirosławem Wojtkowskim byłoby to prawidłowe. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że musi być to połączenie,  

w którym będzie słychać głośno i wyraźnie Radnego.  

Zamknął głosowanie nad przedmiotowym projektem uchwały. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 2. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XLV/394/2022 

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2022 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 4.2.   projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/302/2021 Rady 

Gminy Stegna z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stegna na lata 2022-2034 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

Nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/302/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 17 grudnia 2021 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2022-2034, 

wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu. 

 

Mimo kolejnej próby nie udało się nawiązać połączenia z Radnym Mirosławem Wojtkowskim. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12, przeciw 0, wstrzymało się 1 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 3. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XLV/395/2022 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/302/2021 Rady Gminy Stegna z dnia 17 grudnia 

2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna  

na lata 2022-2034 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 5.   Zakończenie obrad. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął 

XLV Sesję Rady Gminy. 

 

 
Protokół sporządziła: 

Furman Małgorzata   


